
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy: 01ST-000353 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 

Název související veřejné zakázky: D7 Praha - Slaný, modernizace; technická studie

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
........... . . ........................................
............. ............. generální ředitel

kontaktní osoba ve věcech technických: ..........................
email:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

.............................. 
....................

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
právní forma:
bankovní spojení:
zastoupen:
kontaktní osoba:
e-mail:
tel:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
452 72 387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost 
...... ............................ ....................... 
. ...................................., předsedou představenstva 
................................. předseda představenstva 
........................................ 
....................

(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“)

1



Úvodní ustanovení

1. Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávanou mimo 
zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „Zakázka“).

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž podrobný soupis 
včetně specifikace je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Služby“).

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, adresa: Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4.

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít 
(akceptovat) a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu 
uvedenou ve čl. IV. této Smlouvy.

III.
Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli ve lhůtách či termínech 
uvedených v příloze č. 1 Smlouvy.

IV.
Cena

1. Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli 
následující cenu (dále jako „Cena“):

Cena bez DPH: 735 000,- Kč

DPH: 154 350 ,-Kč

Cena včetně DPH: 889 350,- Kč

Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná (s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH).

I.

Stránka 2 z 5



Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Služeb jednorázovým bankovním převodem na účet 
Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  faktury vystavené 
Poskytovatelem se íhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu 
lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb Objednatelem bez 
vad, resp. po odstranění všech vad Služeb a nejpozději ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
protokolárního předání Služeb Kupujícímu.

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené ve čl. IV odst. 1 Smlouvy a oceněnému 
rozpisu Ceny Služeb uvedenému v příloha č. 2 Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy, název Zakázky a ISPROFIN/ISPROFOND. Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Poskytovatelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Poskytovateli ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny. 
Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 
(patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro 
vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit 
fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Prodávajícímu nevzniká 
v souvislosti s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu, ani dílčí platby Ceny.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je ve smyslu předchozí věty 
povinen na faktuře uvádět účet Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím 
Smluvní strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

VI.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. Poskytovatel odpovídá za vady poskytnutých Služeb dle Občanského zákoníku, 
Objednateli vznikají v případě poskytnutí vadných Služeb nároky dle ust. § 2106 a násl. 
Občanského zákoníku.

2. Reklamace, prostřednictvím kterých Objednatel uplatňuje záruku za jakost Služeb, musí 
být řádně doloženy a musí mít písemnou formu. O každé reklamaci bude Poskytovatelem 
sepsán reklamační protokol, který musí obsahovat popis reklamované vady, dobu 
nahlášení vady, návrh způsobu odstranění vady, záznam o provedené opravě a akceptaci 
zjednání nápravy Objednatelem.

3. Oprávněně reklamované vady Služeb Prodávající odstraní bez zbytečného odkladu 
a bezplatně. Neučiní-li tak ani v Objednatelem dodatečně písemně stanovené přiměřené 
lhůtě, je Kupující oprávněn vady Služeb odstranit jiným vhodným způsobem a požadovat

Stránka 3 z 5



po Poskytovateli uhrazení všech s odstraněním těchto vad přímo souvisejících nákladů. 
Předchozí větou není dotčen nárok Objednatele na úhradu smluvní pokuty 
Poskytovatelem dle čl. VII odst. 3 Smlouvy.

4. Je-li poskytnutím Služeb s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Služeb analogicky podle ust. § 2106 Občanského zákoníku.

VII.
Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny Služeb, 
s jejichž poskytnutím je Poskytovatel v prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po 
Objednateli Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody 
druhé Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli.

VIII.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
Poskytovatel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu 
Smlouvy nebo jeho části.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
prokáže, že Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, 
které ovlivnily výběr nej vhodnější nabídky.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, 
že druhá Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této 
Smlouvy a na tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně 
upozorněna. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy 
oprávněny od Smlouvy platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od 
Smlouvy doručí druhé Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na 
porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní strany.

5. Objednatel je  oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již  řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 
prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

IX.
Registr smluv

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako

Stránka 4 z 5



„zákon o registru smluv“). Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru 
smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového 
obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o datu uveřejnění Smlouvy v registru 
smluv nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v rejstříku smluv.

2. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami.

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2909 Občanského 
zákoníku.

6. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany 
obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace Služeb

Příloha č. 2 -  Rozpis Ceny Služeb 

V Praze, dne 2 2 -03- 2017
Za Objednatele:

V Praze dne 10.3.2017 

Za Poskytovatele:

....... ........................ 

pověřen řízením odboru 

koncepce a technické p

................
...............................  
..................... . ..... 
......... ........... ...........

.................................. 

předseda představenstva

.........ka 5 z 5



Technická studie „07 Praha - Slaný, modernizace"

Příloha č. 1

„D7 Praha - Slaný, modernizace; technická studie"

1. Specifikace zakázky
Předmětem zakázky je zpracování, projednání a dodání díla „D7 Praha - Slaný, modernizace". Jedná 
se o technické prověření možností realizace stavebních úprav na úseku dálnice D7 v úseku od 
prostoru MÚK Aviatická (exit 2) po MÚK Knovíz (exit 18). Hlavním podkladem pro zpracování jsou 
závěry bezpečnostní inspekce.

Cílem technické studie (dále jen „TS") je návrh odstranění bezpečnostních rizik, řešení lokálních závad 
na trase a v prostoru MÚK, ČSPH, odpočívek, prověření šířkového uspořádání atd.

Součástí je také posouzení stavu mostních konstrukcí, řešení odvodnění, odhad nákladů, a prověření 
majetkoprávních vztahů na přilehlých pozemcích řešeného úseku D7 pro případné úpravy.

Podklady pro zpracování dokumentace
a) Dokumentace pro územní rozhodnutí stavby „D7 Slaný -  hranice Středočeského kraje, 

zkapacltněnísilnice, aktualizace DÚR" {SUDOP PRAHA a.s., 09/2016),
b) „ Návrh opatření k zajištění společensky požadované úrovně bezpečnosti a míry rizika na 

rychlostních komunikacích R4, R7 a R10 na území Středočeského kraje" (CITYP LAN, 06/2010),
c) Technická studie „D7 MÚK Kněževes -  zkapacitnění, technická prověřovací studie", 

(Pragoprojekt a.s., 05/2016),
d) Technická studie „D7 MÚK Středo kluky -  zpracování technické prověřovací studie", 

(Pragoprojekt a.s., 10/2016),
e) Technická studie „11/240 a 11/101, přeložka silnic v úseku D7 -  D8, I. a III. Etapa", (VPÚ Deco 

Praha a.s,, (08/2016),
f) Dopravní m odel„R1 519 Suchdol -  Březiněves -  dopravní model v úseku R7 -  D 8" (CíTYPLAN, 

07/2015),
g) Geodetické zaměření „D7 Praha -  EXIT 18 Knovíz, geodetické zaměření" (GEOVAP, spol. s r.o., 

01/2017),
h) Územní plány dotčených obcí,
i) Výsledky Celostátního sčítání dopravy 2010.

2. Rozsah a obsah dokumentace
TS bude zahrnovat a obsahovat:

• Analýzu a popis technických a kvalitativních parametrů vč. směrového a výškového vedení 
trasy, analýzu nehodovosti a vytipování nehodových míst stávajícího stavu řešeného úseku 
dálnice D7. Součástí bude také prověření rozhledových poměrů na hlavní trase vč. zpětných 
rozhledů na MÚK,

• Prověření parametrů všech MÚK na řešeném úseku, tak, aby odpovídaly požadavkům ČSN 73 
6102 a ČSN 73 6101 v platném znění (vzdálenosti křižovatek/odpočívek, délky a šířky 
připojovacích/odbočovacích pruhů, poloměry větví a napojení větví MÚK na stávající síť atd.). 
Budou zahrnuty MÚK Buštěhrad (exit 7), MÚK Bouchalka (exit 9) a MÚK Knovíz (exit 18). 
MÚK Kněževes (exit 3) a MÚK Středokíuky (exit 5) jsou řešeny v rámci přípravy jiných akcí. 
V budoucnu by měly být tyto dvě MÚK zrušeny a nahrazeny jednou MÚK napojením přeložky 
silnice 2. třídy 11/240. Úpravy na MÚK Knovíz (exit 18) budou navrženy pouze v rozsahu mimo 
záměr akce „0 7  Slaný -  hranice Středočeského kraje, zkapacitněnísilnice, aktualizace DÚR",

• Prověření šířkového uspořádání na řešeném úseku (jízdní a odbočovací/připojovací pruhy, 
střední dělící pás a krajnice) ve vztahu k výhledovým intenzitám dopravy,

1



Technická studie „D7 Praha - Slaný, modernizace"

• Návrh řešení ČSPH Robin Oil, která je připojena kromě dálnice D7 na silnici 3. třídy 111/0077 ve 
smyslu požadavků zákona č.13/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů (§10, odst. 3),

• Prověření zastávek příměstské dopravy na tělese dálnice a návrh na jejich řešení {přemístění 
mimo těleso dálnice popř. do intravilánu obcí, vč. možných úprav linkového vedení) 
s ohledem na platné znění ČSN 73 6425,

• Rámcové vyhodnocení stavu mostů a navržení potenciálních úprav mostů vyvolaných 
případnými nutnými stavebními úpravami,

• Rámcové prověření stávajícího technického a stavebního stavu odvodnění dálnice D7 a návrh 
koncepce řešení,

• Rámcové prověření doplnění telematiky dle aktuálních standardů ŘSD pro dálnice.
• Odhad stavebních nákladů odpovídající podrobnosti studie,
• Koordinaci se záměrem akce „D7 Slaný -  hranice Středočeského kraje, zkapacitnění silnice, 

aktualizace DÚR",
• Po dohodě s objednatelem projednání návrhu s dotčenými obcemi, orgány státní správy 

a Policií ČR,
• Prověření dalších případných záměrů v území jiných investorů (např. průmyslové zóny, 

obytné soubory, přeložky silnic II. a lil. třídy apod.). Další záměry ŘSD budou zpracovateli TS 
předány objednatelem,

3. Rozsah předmětu plnění
A. Průvodní zpráva -  zpracovaná dle „Směrnice pro dokumentace staveb PK -  technická studie" 
v platném znění, včetně výsledků projednání návrhu s dotčenými orgány a organizacemi (Středočeský 
kraj, Policie ČR, zástupci dotčených obcí, popř. další dotčené orgány státní správy a státem řízených 
organizací).

B. Výkresová část -  zpracovaná dle „Směrnice pro dokumentace staveb PK -  technická studie" 
v platném znění bude mimo jiné obsahovat:

přehlednou situaci;

situace návrhu úprav v měřítku 1:2000; 

podélný profil nově navržených komunikací; 

vzorové příčné řezy;

C. Odhad stavebních nákladů -  zpracovaný dle platných cenových normativů SFDI.

D. Zhodnocení a závěry

Čistopis studie bude vyhotoven v počtu šesti kompletních vyhotovení tištěných sestav. Součástí každé 
sestavy bude také kompletní vyhotovení díla v digitální podobě v souřadném systému JTSK s 
neredukovanýmí souřadnicemi v záporném kvadrantu, ve vektorovém formátu a v rastrovém 
formátu PDF, na datovém nosiči CD/DVD (6 x). Koncept TS bude vyhotoven v počtu dvou paré.

Zpracovatel studie nejpozději do 1 měsíce od podpisu smlouvy svolá vstupní jednání, na kterém bude 
probírán celkový koncept řešení.

Návrh modernizace bude dále pravidelně konzultován s objednatelem a to alespoň 1 měsíčně 
a výsledky projednání budou zapracovány do konečného řešení. Zpracovatel studie zajistí závěrečné 
projednání s dotčenými orgány, obcemi a organizacemi.

4. Požadavky na prokázání technické způsobilosti
Autorizace autorizovaný inženýr pro obor dopravní stavby.

2



Technická studie „D7 Praha - Slaný, modernizace"

5. Technické podmínky
Projektová dokumentace bude zpracována v souladu s platnými technickými předpisy.

6. Termíny zpracování
Zahájení prací ihned po podpisu smlouvy

Koncept technické studie 5 měsíců po podpisu

Čistopis technické studie 4 týdny od obdržení připomínek ke konceptu TS

3



Příloha č. 2 - Soupis Služeb

D7 Praha - Slaný, modernizace; technická studie

- Činnost Hodiny Kč/h Kč

1. Analýza, popis a prověření technických a kvalitativních parametrů D7 ...... ...... ...........

2. Návrhy úprav hlavní trasy, objektů, součástí a příslušenství dálnice D7 ...... ...... ...........

3. Prověření návrhu ve vztahu k ÚPD ...... ...... ...........

4. Stanovení odhadu stavebních nákladů ...... ...... .. . ......

5. Návrh řešení problematiky ČSPH Robin Oil ...... ...... ...........

6. Projednání díla, závěrečné odsouhlasení a zapracování připomínek ...... ...... . . . ......

Celkem 735 000

DPH 21%

Celkem  vč. DPH (Kč)

154 350

889 350


